
CONSILIUL SUPREM PENTRU 

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 
 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE 

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 HOTĂRÎRE   

   
“  08 ” iulie 2013              Nr. 172 

 mun. Chişinău  
   

Cu privire la aprobarea organigramei  

Institutului de Horticultură şi Tehnologii 

Alimentare 

 

             În conformitate cu prevederile art. 86 lit. n) al Codului cu privire la ştiinţă şi inovare şi în 

scopul consolidării potenţialului ştiinţific, precum şi utilizării mai eficiente a surselor financiare 

bugetare,  Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică  HOTĂRĂŞTE: 

  

1. Se aprobă organigrama Institutului de Horticultură şi Tehnologii Alimentare  

(se anexează).  

2. Se abrogă pct. 4 al Hotărîrii CSŞDT al AŞM nr. 4 din 31.01.2013 „Cu privire la 

organizaţiile din sfera ştiinţei şi inovării subordonate Academiei de Ştiinţe a Moldovei şi 

cele din subordinea organelor centrale de specialitate ale administraţiei publice”. 

3. Controlul asupra executării prezentei hotărîri se pune în seama mem. cor. Ion Guceac, 

secretar ştiinţific general al AŞM. 

 

 

 

Preşedinte, 

Academician                  Gheorghe DUCA 

 

Secretar ştiinţific general, 

Membru corespondent      Ion GUCEAC 

 

 

 


